
NAŠE HLAVNÍ 

ZÁSADY

▪ Implementovat a udržovat přístup založený na hodnocení 

rizik k identifikaci a řízení rizik, která mohou mít vliv na 

kvalitu a bezpečnost produktů, ochranu zdraví a 

bezpečnosti na pracovišti a ochranu životního prostředí.

▪ Školit a rozvíjet zaměstnance a pečovat o ně. Vybavit je 

dovednostmi, které potřebují, aby uspěli ve všem, co dělají. 

Dodržovat zákonem dané závazky týkající se bezpečnosti a 

kvality produktů, ochrany zdraví a bezpečnosti na pracovišti 

a ochrany životního prostředí. Dokumentovat systémy 

řízení, a zajistit tak jejich konzistentní používání.

▪ Otevřeně spolupracovat se zaměstnanci a konzultovat s 

nimi záležitosti týkající se bezpečnosti a kvality produktů, 

ochrany zdraví a bezpečnosti na pracovišti a ochrany 

životního prostředí, včetně změn na pracovišti.

▪ Neustále inovovat naše procesy s využitím inovativních 

technologií, materiálů, výrobních procesů a systémů řízení.

▪ Udržovat a sledovat požadovanou úroveň čistoty závodu a 

zařízení a hygieny personálu, jak je podrobně popsáno v 

našich metodikách hodnocení rizik a systémech řízení.

▪ Podporovat kulturu otevřenosti, angažovanosti a úcty na 

pracovišti, kde se zaměstnanci mohou aktivně zapojit a kde 

mohou upozornit na nedokonalosti systémů řízení a 

pracovních postupů.

▪ Provádět interní audity a kontroly pracoviště za účelem 

zajištění dodržování zákonných nařízení a zlepšování 

výkonnosti. Vytvářet pracovní prostředí, v němž 

zaměstnanci chápou svoji roli i odpovědnosti, jimž musí 

dostát.

▪ Zřídit a udržovat aktivní kanály interní a externí komunikace 

na všech úrovních podniku, a umožňovat tak efektivní 

sdílení informací.

▪ Prosazovat pracovní prostředí, kde je pro všechny 

zaměstnance k dispozici povědomí o duševním zdraví a 

příslušná podpora. 

▪ Zajistit vhodné informace, instrukce a školení týkající se 

bezpečnosti a dohled pro všechny návštěvníky, dodavatele 

a zaměstnance.

▪ Zavést účinné postupy pro případy, kdy věci nejdou podle 

plánu. To zahrnuje řízení incidentů, místního a náhodného 

znečištění, neshod, zranění, zdravotních potíží a 

mimořádných událostí.

▪ Bezpečnost a kvalita mají během výroby vždy přednost. 

Pokud některý z těchto prvků chybí, vyžaduje to 

okamžitý zásah pro obnovení kontroly 

v rámci našich operací.

▪ Navrhovat a vyvíjet ekologické

produkty a zvažovat při tom jejich

využitelnost po skončení 

životnosti, možnosti recyklace a 

alternativní využití.

▪ Snižovat množství odpadu a 

propagovat opakované používání 

a recyklaci za použití schválených

dodavatelů pro likvidaci odpadu.

▪ Využívat technologie ke snížení

množství použitých zdrojů.

▪ Vytvářet kulturu, kde se každý

může podílet na tom, že na 

pracovišti budeme předcházet

zranění, a kde se bezpečnost stává

zvykem.

▪ Spravovat a kontrolovat

návštěvníky a dodavatele při

pobytu v závodě. 

▪ Zajistit, aby náš výrobní proces 

neovlivňoval zdraví našich 

zaměstnanců a ostatních, kteří s 

ním přijdou do styku.

▪ Používat pouze suroviny splňující

dané požadavky na bezpečnost a 

kvalitu produktů.

▪ Vyvíjet způsoby řízení kvality 

procesů umožňující nám sledovat 

a vyrábět produkty pokaždé 

správně hned napoprvé.

▪ Zajistit, aby zásadní rozhodnutí

vycházela z posouzených rizik a 

dostupných údajů a informací.

KVALITA

ZDRAVÍ A BEZPEČNOST

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ



NAŠE GLOBÁLNÍ 

ZÁSADY

BEZPEČNOST A KVALITA VÝROBKŮ

▪ Náš závazek vyrábět obaly, které jsou bezpečné a splňují požadavky zákonných norem a smluvené

kvalitativní specifikace, je úplný a nekompromisní.

▪ Naše vize plnění požadavků kvality představuje základní HODNOTU. Chceme být uznáváni jako

nejdůvěryhodnější dodavatel vysoce kvalitních produktů s nejvyšší spolehlivostí dodávek.

▪ Průběžně zlepšujeme veškeré aspekty své činnosti, z čehož mají prospěch naši zákazníci, společnost

Logoplaste, zúčastněné strany i veškeré další subjekty. Vytvoříme a budeme rozvíjet kulturu kvality

produktů založenou na autenticitě, zplnomocnění a přijímání odpovědnosti a zajistíme dodržování

vysokých standardů řízení kvality ve všech našich provozech.

BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ PŘI PRÁCI

▪ Ve společnosti Logoplaste propagujeme kulturu ochrany zdraví a bezpečnosti založenou na

autenticitě, zplnomocnění a přijímání odpovědnosti a zajistíme dodržování vysokých standardů

řízení ochrany zdraví a bezpečnosti ve všech našich provozech.

▪ Naše vize plnění požadavků ochrany kvality a bezpečnosti představuje základní HODNOTU, nejen

prioritu – jsme odhodláni předcházet zraněním a poškození zdraví. Jsme přesvědčeni, že o 

bezpečnosti práce nelze diskutovat a žádný úkol není tak důležitý, aby ho nebylo možné provést

bezpečným způsobem.

▪ Odpovědnost za ochranu zdraví a bezpečnost začíná u nejvyššího vedení. Plně podporujeme a 

schvalujeme tuto zásadu a zavazujeme se, že aplikace této zásady do praxe bude viditelná a bude

součástí veškerých našich činností. Nic, co děláme, není tak důležité, abychom to nemohli

provádět bezpečně. Všichni zaměstnanci mají povinnost starat se o sebe i o ostatní, a jsou

proto zmocněni zastavit jakékoli jednání, o němž si myslí, že ohrožuje jejich bezpečnost nebo

bezpečnost ostatních.

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

▪ Naším závazkem je vytváření postupů a produktů, které jsou šetrné k životnímu prostředí, a tak

neustále zlepšujeme efektivitu využívání zdrojů, spotřeby surovin, energie, vody a předcházíme

vzniku emisí a odpadů z našich provozů nebo je minimalizujeme. Naším cílem je pak nulová

produkce odpadů likvidovaných v životním prostředí. 

▪ Technologie hrají v našich postupech zásadní roli. Energetická hodnocení nám pak umožňují klást si

za cíl spolupráci s takovými výrobci zařízení, kteří nám pomohou být šetrnější k životnímu prostředí.

▪ Zavázali jsme se průběžně kontrolovat a zlepšovat naše postupy za účelem ochrany životního

prostředí a jejich dodržování, jakož i směřování k naší vizi.

Na tyto zásady budou průběžně upozorňováni

všichni zaměstnanci a budou vystaveny na všech

pracovištích. Tyto zásady se revidují jednou

ročně nebo častěji, pokud vznikne potřeba jejich

úpravy, a na vyžádání budou k dispozici všem

zainteresovaným stranám.

Gerardo Chiaia 
Logoplaste Chief 
Executive Officer

Únor 2023 (V8)



NÁŠ PLÁN Q.E.H.S.

VÝVOJ Q.E.H.S.

VYTVOŘIT A

IMPLEMENTOVAT

STANDARDIZOVANÉ

PROCESY Q.E.H.S.

▪ Vytvořit a implementovat následující aplikace G.M.S.:

▪ Audity a kontroly

▪ Nápravná a preventivní opatření

▪ Kontrola dokumentů

▪ Dokumentace procedur G.M.S. a integrace ve formě systému I.M.S.

BEZPEČNOST A KVALITA PRODUKTŮ

STÁT SE

NEJDŮVĚRYHODNĚJŠÍ

M DODAVATELEM 

NAŠICH ZÁKAZNÍKŮ

▪ Dosáhnout výkonu Logoplaste P.P.M. v hodnotě <50 P.P.M. , čistá hodnota, od začátku 

roku / Mimo pracoviště <300 P.P.M., hrubá hodnota, od začátku roku.

▪ Závody implementují integrovaný globální systém řízení v souladu se zákazníky, bezpečností 

produktů, standardy kvality a E.H.S., očekáváními a požadavky

ŘÍZENÍ JAKOSTI

Vysoké riziko / vysoká 

úroveň hygieny

Implementace certifikovaného globálního systému řízení bezpečnosti a kvality produktů 

podle srovnávacího standardu G.F.S.I. Příkladem je standard B.R.C. Global Packaging

Standard, FSSC 22000.

KONTROLA PROCESŮ

Zajistěte, aby měly závody zdokumentovaný proces pro stanovení a zaznamenávání 

optimálních výrobních procesů, zařízení pro kontrolu kvality, vidění a systémů měření. Tato 

hlavní nastavení musí být monitorována za účelem omezení odchylek a zajištění kontroly.

UDRŽITELNOST A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

OMEZENÍ SPOTŘEBY 

ENERGIE

Výrobní závody musí identifikovat zařízení, která musí být vypnuta, když nejsou zapotřebí, 

nebo která budou přepnuta do pohotovostního režimu. Bude využit systém barevných kódů 

(červená, oranžová, zelená)

POSOUZENÍ RIZIKA 

PRO ŽIVOTNÍ 

PROSTŘEDÍ (E.R.A)
Výrobní závody provedou E.R.A., musí být vytvořeny akční plány ke zmírnění rizik.

POVĚDOMÍ O 

OCHRANĚ ŽIVOTNÍHO 

PROSTŘEDÍ
Zaměstnanci absolvují naplánovaná školení v oblasti povědomí o ochraně životního prostředí.

ODPAD

▪ Snaha o NULOVÉ množství odpadu odváženého na skládky tak, aby byl odpad pod naší 

úplnou kontrolou

▪ Všechny podniky implementují Globální zásady pro nakládání s odpady a prevenci vzniku 

odpadu.

ANGAŽOVANOST 

DODAVATELŮ

Zdokonalení a rozšíření Kodexu chování dodavatelů, Vytvoření knihovny s podepsanými 

kopiemi Kodexu chování dodavatelů.

BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ PŘI PRÁCI

ANGAŽOVANOST

DODAVATELŮ

▪ Implementace plánu posuzování rizik založeného na výkonu BOZP daného pracoviště. Ten bude 
zahrnovat zranění, zdravotní problémy, významné skoronehody, zákonné požadavky a 
nejnebezpečnější úkoly.

▪ Implementace využívání rychlého posuzování rizik pro méně časté úkoly nebo měnící se situace.
▪ Všechny NOVÉ závody musí dodržovat zavedené globální E.H.S. postupy a musí se také řídit 

konkrétními požadavky zákazníků a dané země.
▪ Je třeba zajistit, aby všichni zaměstnanci mohli identifikovat nebezpečné podmínky nebo chování 

prostřednictvím našeho systému nahlašování bezpečnostních rizik. Všechna pozorování je třeba 
bezodkladně sledovat až do uzavření.

▪ Snaha o NULOVÝ počet nehod a omezení T.R.I.R.
▪ Všichni zaměstnanci musí dodržovat naše Zásadní pravidla. Těchto deset životně 

důležitých pravidel bylo vytvořeno, aby vám zajistila bezpečí! 

VYTVOŘENÍ VLASTNÍ

BEZPEČNOSTNÍ

KULTURY

▪ Závody s 30 nebo více zaměstnanci (nebo závody tím pověřené) získají certifikaci ISO 45001

▪ Pokračovat ve vydávání a vytváření Hovorů o bezpečnosti a pokračující kampaně v oblasti 

zvyšování povědomí o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci založené na globálních 

nebo místních trendech a sezónních rizicích.

▪ Všechny výrobní závody vytvoří bezpečností výbor, který bude přispívat k tomu, aby 

bylo pracoviště udržováno bez významného rizika ublížení na zdraví, úrazů a špatného 

zdraví. Budou identifikováni a proškoleni bezpečnostní zástupci, kterým bude 

poskytnut čas na plnění jejich povinností.

PLATNÝ PRO VŠECHNY VÝROBNÍ I I.L.A.B. PODNIKY OD ÚNORA 2023

Další plánovaná revize proběhne v lednu 2024 nebo dříve, pokud dojde ke změnám.


